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kmutí v South Oina'
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Bratří Divišové
Mufiv lniu aiúli im éi ni i
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vMv na skU'11

Pravé Uki kMwhyň tflxt a
cl ni n iMirttvnn Jiilla k£'iy ř
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kratl a wfr víc a ví--
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iliili k tnt i i e Anurlif

Hvitiln li ti lib I

liAliinn uka Myt níttn % vínek
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I 1 t tii ]Nlin'k

In nlirA itiiM' řkneh nu

A Milci její Ink it H tmu Málo

4- - n lipiili nř siiml knil líté uít

T tiylu iln rfittii ji 'hmIoiii-IiiiIi-

If IhIiv nr til i ty vWlmy kky
iláviiu jit romíil Civntein (

ii v tak v niili teplu k1" IAVy !

In im-li- rilif krev jim Kotvu tryská
ran mililc smutek přiletěl a juni'

jnk nit th piilii i riilini'1

í strotiiiiiii Iít lilo linu je tt blízki

A tuk ztiš iitíin ktruk se mi dtínka

a tekein tím jen nu unie mleiíml

sUmíné jrlrá — jukliv t nik i nn-- l —

jnk 'In mýlí mni řf mlnl bouře

lh

Stítle i nivlíni út ra ( k !' v 'líiH

řc iiíkl-- i rijilc — tlel"" inviiiiný —

II M SVOU MIHU lni

ťvkňm víiik umřitě Nik In lupli-- t

liá - i

A i ilul-ki- i kili' riíiiii nliiii-fii- i vili:'l
jnk i lyi'l liych V ik yntf w

mmili f A 1 II

v

("vská I)iliroéíniiH Spoleénost
V ( llieaifll llspuřádá kolli elil fijlIH

Veliký heliefltlil pl Hodlá jílll

získati prostředky ku podpoř
iiiístiiieh tdiudveh knijauu v zim-

ním olidolif

Nehody ntfstí n tnk kronika

česko americká

— Třináctiletá Iora lluškovn
deer:i farmáři' Johna Huška ze St

Iteiiedikt So lak při rozdélává-li- l

ollllé petrolejem tak se popáli
la zn dvě hodiny potmn zrntié

lil svému Za hrnZIlýrll Imlesll pod-

lehla

— )anáetiletý Karel Straka z

é Jii-T- i St Iouis ae v fhieavu
zemřel dl- - výroku konuierovy po-

roty následkem nešťastné náhody
která jej potkala při přei házeni

trati na které nsmreeii hyl ryi hle

se přihna ším vlakem

— Karel I hořák z ě 111 ía-rii- n

id v Chieairu hyl minulou

středu ve Sé ložniei uaieeii inr-t- v

Ityl zadiišiu svit iplym--

1'onéMnlž drel j šé noviny v ru

re soudí se že se še přihodilo
nou náhodou

-- - Mladý krajan Antonín Ma-

rek minulý týden nešťastnou ná

liodol při domáeí Kollp li Vt

% Chicago Lumber Co %

na 14 aMarcy ul Omaha Nib 4ttf

ZJ (Vstí prod avači Vás vidy ochotni a vzorně obslouží

rlustnl řístA a boj ní tisohený

řeznický a uzenářský obchod
v i:o0 jit Ifl ul OaotU

li h n t jř vUnr iiTstvi''lei hiiimh njlcjiíi jukmtl a

tu nejl!vnAj( vfruhUj uziuiářiké

léíi t nejl'i i povNti Olijt-ilnitk- y možno

uiieti telí řnllPlil Poiikíhi

Spablinu' Neb se utopil ipejka prodá v ani za kopejku
— Ludmila Kučerová mladičká j vychál ve 1ii(Iimi výtiscíeli

manželka Ins Kučery hotcliiílio j" l'y ii-- ii- - Védumusli" mají
z línuix N V minulý týjklad HLMmiu "líiiskoje Slovo"

den záhadně zmizela jl'tlu!il Nejétši židovský list

- - (iabliel Krásiiv od llump- -1 " Náš ži v nt " má náklad "líIMMI —

"VéioleLV Kozák
vliiHlut řhtfi lltiellý

řeznický a uzenářský závod

910 Bancraít ulice Omaha Neb

Jivhy ícrstvlKí mana jakut i vfceliké vínljky
uzenřitsk jmm vřty tA jakosti Zkust

koupit i it nMig jeilnou a rnjÍHtí in i(iilriili jiřijili--t

— Zboii na poí&itiinl Idv&JÍ An domu Ob- -

ielníivkv iniiíno uřinili tei'feni'iii: Dmiir

mu jeho povinnnst kae a tak I

my jsme m nniseh tumu ohiuIii po
dmliit a vrátit w ium ku mým
milým- - Tuk jsme se museli

vý in I přáteli a dětmi na nějaký
čiih rozloučit a těšit ' zas až oni

navštíví nán Nám se tam líbilo

Nouzi jsme neměli v ničeni Ani

leii pěnivý mok nescházel Nej-

hůře však bylo že nám ani odpo- -

("MK-- nedopřáli Stále je samé

návštěvy tak jsme li- - édéli ke

komu diive jiti Z toho každý
ý je tlllil lin'i siilsedy

uvornost a lásku leden druhému
nic uch maji všeho dost

Krajinu je pěkná rovná a letoš

ními roku i (losi uroiina I senice

je již většiny vymlácenu Dala

pí akru kolem a přes :! hušlů

Syn jí vymlátil 1'iifKI bušlu Ovse

dosud vylámány nejsou Nou

pěkné narostlé a tak počítají
dají z akru od wl do Pl bušlu

Syn ho tuisil 'íli Hkru a myslí že

sklidí !kio ImŠlii Když jsem při

jel k synovi bvdo to v sobotu o

I hod odpolední tak jsem si po-

všiml jak v pondělí ráno jeho
dva synové vyvedli z mašlale s1

oktírov miýcli koni a jeli orat Do

jednoho pluhu jenž hnal dvě

brázdy zapíáhli pět koní do dru-

hého pro jednu brázdu tři Cho-

dit za tím iieiiinsili Sedli sj na

pluh a již to šlo Na druhých
fiiiMo h se taky sjížděli oráči na

p"!-
- A tak jsein si myslil že

jsi-- v- - starc vlasti na Moravě a

že !iin vidim vojenské manévry a

že karonvři jednu do pole na cvi-

čení lim je viděl jak v Ameri
ka 'bi i pokrok Nikde jsem ne

-
i i i - - i - i

MOi-- iiriliei K anelio IlejaliliU lilii- -

hm šimlu Na každé farmě jest
kr residi-n- e se V šedli potřeb-llýlu- i

stjvbami lede-l- i se kolelll

stavení všude z něho slyšet krás
ně zvuky piana Tak ledy se nám

tam Ihm-- rvní tic

děli jsme byli pozv ini na pivo na

farmu j Kalvody kde jsme byli
co přátelsky pohoštěni
Druhého díle jsllie jeli I p lííímu
Vikovi leho iiianelka je dcerou
litého eté IV Prokopa o Svvait

tou Salině Co Nebr Manželka

téhož je inojí lleernll Každý si asi

l'řdstaí jaké bylo naše překva-

pení když jsltte se jednotí ZHse

shledali po uplynutí 1" roku Pak

jmu" byli ti pp Peškových a

éas jsme slrávili při sa-

mých návštěvách Frank Prokop
i manželkou taky přijeli navští-

vili svého zetě liřího Vlka a tak

jslll' se všichni Společné potěšili
Pro dnešek však musím už skon-

čit A končím poděkováním všem

kdož nás tak opravdu vřele a

přát dsky přijali a uvítali jakož i

znamenitě pohostili Zvláště dě-ku-
ji

synovi laimvi a jeho man-

želce Puďte ujištěni drazí

projevy lásky Vaši a přízně ni-kd-
y

nevyjdou z naší paměti a že

rádi vždy budeme vzpomínali na
cltvíb" prožít' mezi Vámi Dou- -

ftlil' Že Valil to ještě oplatíme
Ještě jednou Vám všem děkuji
Vaši rliče 1 1 Slámu a Av akro-

vá líosie Slámová

t f NeHpollieňtt ni předplatit
tm Pokrok

Joscpli Bliss k Son Co
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I'A'1'K IIAVIH

priHbivHČi hov toliytk

sMir davu iiifiirniuvat lilie

r dni i koiiservati ni

ném ) spir ve kterém nU déll

jen dl' Kailn — natifrová mI

na Smér připouští lián tlélí

papírová stěna jen že před tmi

stěnou stojí na stráži ozbrojený
shoř Jléllleekélio so llllsmu r iállek
kfillěl: "N'elnie tedy htlde-l- i po- -

lřánn českým vdknstat
kářúm hy získali si zásluhy o po-

ctivý národnostní mír ťeehách
Ale jedno xlme Na feudální
šlechtu pohlíží se opět jako na při-

rozeného kurátora ěeské i něme-

cké demokracii"
— Stniosta bělehradský Kosta

i!aihié zaslal primaloru mést

tohoto néní: "Héelual n

jeho obyvatelstvu jest nadšeno že

xidélo ve HVém středu éaeké So- -

kolstvo bratrského národa
i osílá své jiodravy Zlaté Prazi
s radostným pocitem že návštěva
tato jest jasným důkazem křepké
sulidáriiosti a bratrství éeského i

srbského národa Nechť žije bra-

trství éesko-srbsk- é (ilivinié sta

rosta král stoliéidho měsfii líéle- -

hl adil
1 l 1'- - lillKU vycimzi _ I i í ejiso- -

pisú z čehož lin ruských
polských a t'i néiiiei kýi li 7 rus-

kých listu IlejrošiřrlléjŇf je " Ko- -

"Kurjer Warszavvski" má :!:!IMKI

"Nov oje Vf uija" itióMI "liječ'
olťl "IJiisk Ziianija" ii'iíán po

irromsciKii lMm v ciai taUci

oficiální list pro sedláky o llóIMMI

výtisejeh z nichž 1 T se dává

zadá rino

— V lieilrli '2 července od po- -

ledne konána v Kimvablě na Žani

bereckll Za přečetného Účastenství
občanstva z dalekého okolí i

mést významná slavnost

odhalení pomníku 1 A Komen-

ského postaveného Ve středil obce

na památném místě bývalého po-

hřebišti' česko bral Iskčho Střed

její tvořila krásná řeč říš pod

prof I V Drtiny o významu b

Českobratrské a životním dí

le J A Júmieiiského je byla
zvláště na místě kde řečník dotkl

se neblahé papežské eiicykiíky
provázena hlučným sou

hlasem

-- - Z OMA1IV dne -
srpna
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vás uctivé žádám abyste je-l- i

vám možno uveřejnili těehto pár
řádků ve svém ctěném časopisu

Když jsem vyjel z Omahy na zá

pad po llurlinirtoiíské dráž- tak

jsem pozoroval čim se která kra

jínit muže chlubili Nechci snad

některý okres hanit aneb chválil

Vše jen dle toho jaké ď'sté do-

stali le jsem na návštěvu k sy-
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Iáiií IV Iliki- - Ant
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súéast ii í I i se v kal liťdrále lii'kiii
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Halhr mést ská rada smiden-v- é

J lávilíi i a zástllM Í šee éa- -
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— Krajan Adnlf laiieeký mla-

dý raeiiiiký piávnik jiininiván

il inayurem
I urli ki m smiréím

Niilldeenl jakil liást tlx' m zemře-

lém sinidei W W laiiilsuvi O
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— Sliírky v iri"M"ih milinn-riiitovéh- o

daru I střední Malhi
SkoUké V Ceeliáeli Htéseité II I

W-e- i strllláell ok rilélljl ( hlHl- -
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Motidrémii slovo postačí!
Ziiriitimo popri-- oKtnnniivuti íeíkon íimopise a tejnou dobou

jmu i íeskelto kliilivťiloiii-fli- f'iii!i to i úmytlrm (xikuttitl no

o ol 'hnil nu d vámi Máma l tlobř íuříieny civot! a lamfitoáv&mn

l vriiíirh krnjtiiiť) trik bydla t v ťiřítdovitř unii řítili vrlee jitkti doma
H rciti nuMeittn vAm trínl řpráry v ktifaiý ta úplnA edarma Pontařl ti
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Oba tolflřony 13X EH-t-

ALiUEN DUDbEY & COM
Úřiulovny 235-23- 7 Exchange BuJUlin-- f South Omahik Nebraik

hrey Neb byl v minulých dnech

jiiko šílen hipraveíi do vězení

Ve 1'Yemolit

-- - Sebevraždou skončila ve čtvr-

tek krajanka pí Aloisie Hadová

bydlieí u krajana p M Sk ulina
v Miillilllore Md poživši klrbolo
v k vsel in v

Drobné zprávy české a slovanské

— V Mladé líoleslavi zemřel 1

rpna pan Otakar fvrný bývalý

podstarši pivovnru v IJusku i v

("Velnuli Zesnulý byl literárně

éimiýni rsával lo

luzných listu hlavně pak drobné
humoristické črty Vydal dva

mazeéky povídek "V hadím hníz-

dě" a "Praha zvědav á

— V 1'íclově má Sf feillisovati

na podzim literární jazvková a

praktická vyšší škola Božena Něm

'eová Přístupná by byla zatím jen
dívkám zámožně jšiiu ale za to má

'to býlí škola jaké dosud v Ra

kousku není která prosta by byla
vší šablony u byrokratismu —

škola VÍibee má lepreselitovati
v zor dívčí výchovy

V Kolíně ustavil se min ro-

ku sbtir pro postaveni Husova jmi

luníku Přípravně jeho práce do-

stoupily již tak daleec že sbor o-- t

ře v Kolíně výstavku studií a

návrhu pomníku Husovu od socha

ře "r pílka Výstavu obsahuje
řadu staršíh umělecky cenných

prací Pilkových drobné studie
tužkou v hlíně ve dívvé i sádře
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